
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 374 del 09/04/2019

Oggetto: AUTORIZZAZIONE AL CAAF CGIL LOMBARDIA SRL ALL'INOLTRO ALL'I.N.P.S. DI 
ISTANZA  DI  PERSONE  RESIDENTI  PER  LA  CONCESSIONE  DELL'  ASSEGNO  DI 
MATERNITÀ.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto  il  vigente  regolamento  comunale  per  l’accesso  a  servizi  o  prestazioni  agevolate  e  per 
l’erogazione di contributi a persone fisiche;

Visto il provvedimento sindacali n. 73/2018 con il quale sono attribuite alla dr.ssa Maria Antonietta 
Luciani le funzioni di  cui  all’art.  107, commi 2-3 del D.lgs.  n 267/2000 relativamente ai  servizi 
sociali;

Visti l’art. 49 della L. 23/12/1999 n° 488 e gli art. 65  e  66  della legge 23  dicembre  1999 n° 448 
e successive  modificazioni in materia  di assegni  di maternità e  per nuclei  familiari  con  almeno 
tre  figli  minorenni;

Visto il  Decreto Ministeriale n° 452 del  21  dicembre 2000 recante  disposizioni in  materia di  
maternità e  per il  nucleo  familiare,  in  attuazione dell’art. 49 della  L. 23/12/1999 n° 488 e  degli  
art. 65 e  66 della  L. 23  dicembre 1998 n° 448;

Visto in particolare il comma 1 dell’art. 18 del  sopra citato  Decreto  Ministeriale nel  quale  è  
disposto  che  gli  assegni  per  il  nucleo  familiare  e  di  maternità  sono  concessi  con  
provvedimento  del Comune;

Vista la convenzione tra il  Comune  di  Tradate e  il CAAF CGIL Lombardia  Srl , al  fine  della 
elaborazione ed  invio  ai  competenti  uffici  dell’INPS  delle  pratiche relative agli  assegni  di  
maternità e  nuclei  familiari, giusta determinazione n. 163/2018;

Visto le domande  presentata al  Comune di Tradate   per l’ottenimento dell’assegno  di maternità 
di cui allegato 1;

Rilevato  che  l’allegato  citato  al  punto  precedente  non  è  soggetto  a  pubblicazione  in  quanto 
contiene dati  identificativi  dei  destinatari  dello stesso,  (Garante 49/7.02.2013 – “Linee guida in 
materia  di  trattamento  dei  dati  personali,  contenuti  anche  in  atti  e  documenti  amministrativi, 
effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul Web da soggetti pubblici e da altri enti 

Dato atto che tale domanda per l’ottenimento dell’assegno di maternità  è stata  inviata al  CAAF 
CGIL  Lombardia  Srl,  all’uopo  convenzionato  con  il  Comune  di  Tradate  ,  per  la  relativa  
elaborazione secondo le  procedure  disposte dalla  sopra citata  normativa e  per la valutazione  
di idoneità secondo i requisiti previsti dalla medesima normativa;

Visto  le  pratiche  così  elaborate  contenente  il  riepilogo  dei  dati  di  calcolo  dell’assegno  di 

Determ. n. 374 del 09/04/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



maternità e  la determinazione dell’importo  spettante alle donne si cui all’allegato in quanto le  
domanda sono risultate idonee in relazione  ai requisiti previsti dalla normativa;

DETERMINA

1. di autorizzare  il  C.A.A.F.  CGIL Lombardia Srl all’inoltro in via telematica delle pratiche  
all’INPS  per  l’erogazione  del  relativo  beneficio  economico  concernente  l’assegno  di 
maternità  delle persone di cui all’allegato elenco depositato presso l’ufficio servizi sociali ai 
sensi del R.E. 679/2016 

2. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate; 

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

4. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate; 

Sottoscritta dal Responsabile
(LUCIANI MARIA ANTONIETTA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 374 del 09/04/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


